
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dear Parent, 
 
             The teachers would like to invite you to a Parents’ Evening  
on ……./……/….. This will be an opportunity for you to see your child’s work, 
read your child’s yearly report, and discuss progress with the class teacher. 
In order to prevent too long a wait, the teachers would like to use an 
appointment system. Please tick the half-hour intervals in which you would 
like an appointment. The teachers will try and keep within that time selection. 
As the whole school will be open on the evening, please indicate, if you have 
other children whose teachers you would like to see. 
I will also be available to see parents on that evening. 
 
Yours sincerely, 
 
 
 
Headteacher 
 
 
Please tick the sessions when you are available and return this half of the 
form to your child’s teacher. 
 
3.30  -   4.00                                      6.00 – 6.30                             
4.00  -   4.30                                      6.30 – 7.00 
4.30 -  5.00                                       7.00 – 7.30 
5.00 -   5.30                                       7.30 – 8.00 
5.30 -  6.00 
 
Other children in school  
 
Name……………………………..  Class …………………………… 
 
Name……………………………..  Class …………………………… 
 
Signed ………………………….. Child’s Name ……………………. 
 
Dear ………………………………………… 
Your appointment to discuss your child’s progress will be at ………… on 
_____/________/_________ 
 
Signed ……………………………. Class Teacher  

Parents evening 



Albanian /Parent’s Evening  

 
 
 

I dashur prind, 
 

  Mësuesit dëshirojnë t’ju ftojnë në një takim me prindërit në 
datën……/……/…… . Ky është një rast që ju ofron mundësi të shihni punimet 
e fëmijës suaj, të lexoni raportin vjetor për rezultatet e tij/saj, dhe të 
diskutoni me mësuesin kujdestar se si po përparon fëmija juaj. 
Që ju të mos prisni shumë, mësuesit preferojnë t’ju lënë një takim. Ju 
lutemi vini shenjën V në oraret gjysmë-orëshe që ju përshtaten. Mësuesit 
do të përpiqen t’ju takojnë në njërin prej tyre.  
Meqenëse atë mbrëmje do të jetë e hapur e gjithë shkolla, ju lutemi na 
tregoni nëse keni fëmijë të tjerë dhe dëshironi të takoheni me mësuesit e 
tyre.  
Unë gjithashtu do të jem në dispozicion të takohem me prindërit. 
           
         Me nderime  
 
 
 
         Drejtori  
 
Ju lutemi shënoni oraret që ju përshtaten dhe kthejani pjesën e 
mëposhtme mësuesit kujdestar.  
 
3.30  -  4.00     6.00  -  6.30 
4.00  -  4.30     6.30  -  7.00 
4.30  -  5.00     7.00  -  7.30 
5.00  -  5.30     7.30  -  8.00 
5.30 -  6.00 
 
Fëmijë të tjerë në shkollë 
 
Emri …………………………………… Klasa …………………   
Emri …………………………………… Klasa …………………   
Firma………………………… Emri i fëmijës 
I/e dashur ............................................................................. 
Takimi juaj për të diskutuar progresin e fëmijës tuaj do të jetë në 
orën...................më datë.......................... 
Firma.........................................  Mësuesja kujdestare    
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